

## خبر کوتاه

**تقویت فشار آب شرب ۳ روستای شهرستان های شفت و آستارا**

مدیر امور آب و فاضلاب روستایی شفت امروز از نصب و راه اندازی یک دستگاه پمپ به منظور رفع نوسانات آب شرب روستای دوبخسر این شهرستان خبر داد.فرید تقی مهر گفت: بیش از یکصد میلیون ریال برای نصب این پمپ هزینه و فشار آب ۷۰۰ خانوار تقویت شد.مدیر امور آب و فاضلاب روستایی آستارا نیز با اشاره به تعویض ۲ دستگاه پمپ در تاسیسات آبرسانی روستاهای ویرمونی و عنبران این شهرستان افزود: با نصب پمپ های جدید مشکل ضعف فشار آب آشامیدنی ۶۵۰ خانوار برطرف شد.محمد غزنویان، اعتبار هزینه شده برای انجام این عملیات را بیش از ۱۸۰ میلیون ریال عنوان کرد.

**صنعت ساختمان در ایران یک صنعت وارداتی و بی هویت است**

شهردار رشت در نشست تخصصی شریح برنامه های تدوین شده در راستای احیاء بافت و ساختمانهای تاریخی شهر در خصوص بحث مداخله و حق ورود شهرداری ها در راستای تغییر بافت ها زبان داشت: این یک بحث کاملا کارشناسی است و مداخله شهرداری در بافت های شهری در راستای تغییر در نحوه کسب و کار، مرادوات روزمره و تعیین نقش شهر سازی نوین در بافت های قدیمی است.ناصر حاج محمدی با اشاره به اهمیت بناهای قدیمی در هویت شهری تصریح کرد: در کشورهایی چون آلمان و ... معمولا تاریخ قدمت بنا بر روی بنا نصب شده و این نشان از اهمیت بناهای تاریخی دارد.وی با تاکید بر ضرورت ایجاد شهر جدید برای بافت های جدید افزود: صنعت ساختمان در کشور ما یک صنعت وارداتی و بی هویت است. در ایران بافت معنی ندارد، همواره شاهد ساختمان های ناهمگون در کنار هم هستیم.شهردار چهره شهرهای ایران را خسته کننده خواند و یادآور شد: مداخله در بافت درست مانند عمل جراحی است، همانگونه که کوچکترین اشتباه در جراحی یا سبب از بین رفتن عضو و یا سبب مرگ بیمار خواهیم شد مداخله نادراست در شهرها نیز زمینه فلج شدن و با نابودی شهر را در پی خواهد داشت.

**استفاده بهینه از انرژی برق مسئله ای فرا ملی می باشد**

چهاردهمین جلسه کارگروه تخصصی انرژی و آب پدافند غیر عامل استان گیلان در سالن کنفرانس برق منطقه ای گیلان برگزار شد.عظیم بلبل آبادی مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان در چهاردهمین جلسه کارگروه تخصصی انرژی و آب پدافند غیر عامل استان گیلان در سالن کنفرانس برق گیلان گفت: استفاده بهینه از انرژی برق مسئله ای فرا ملی بوده و تمامی کشورهای جهان به آن می پردازند و این نشان دهنده اهمیت بالای مدیریت مصرف انرژی می باشد.وی افزود: کشورهای صنعتی و پیشرفته جهان که از تکنولوژی بالا و محدودیت کمتری از نظر تامین منابع مالی رو به رو هستند نگاه ویژه ای به مدیریت مصرف انرژی دارند. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان به بعد زیست محیطی مدیریت مصرف انرژی اشاره کرد و گفت: چنانچه مدیریت مصرف انرژی فرهنگ سازی و نهادینه شود، از نظر زیست محیطی اقدام بزرگ و مهمی انجام داده ایم ودر کاهش آلاینده های زیست محیطی به مقدار زیادی سهمیه خواهیم بود.وی با اشاره به اینکه هدف از مدیریت مصرف انرژی برق، محدود کردن مصرف برق نیست، اضافه کرد: هدف از مدیریت مصرف انرژی برق، استفاده هوشمندانه از آن است و با اقدامات ساده و ابتدایی می توان به آن پرداخت.تنظیم دمای کولر بر روی ۲۴ تا ۲۶ درجه سانتیگراد و خاموش کردن لامپ هایی که مورد نیاز نمی باشند از راهکارهای بسیار ساده جهت اجرای مدیریت مصرف انرژی برق می باشد.

**اقدامات صورت گرفته توسط امور آب وفاضلاب شهرستان دلیجان در هفته صرفه جویی در مصرف آب**

همزمان با آغاز هفته صرفه جویی در مصرف آب (۷ تا ۱۳ تیر ماه) وفرا رسیدن فصل تابستان امور آب و فاضلاب شهرستان دلیجان نسبت به انجام فعالیت های فرهنگی در راستای گسترش فرهنگ مصرف بهینه آب اقدام نمود. به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی مهندس عباس قلی پور فاضلی مدیرامور آب وفاضلاب شهرستان دلیجان ضمن ارائه گزارش عملکرد این امور در هفته صرفه جویی در مصرف آب سال ۹۸ اظهار داشت: مکاتبه با همه محترم جمعه و جمعاعات جهت ارائه درخواست برای توصیه به نمازگزاران و مردم درمدیریت مصرف آب در مساجد و خطبه های نماز جمعه ، حضور مدیر امور در نماز جمعه مورخ ۹۸/۳/۲۱ شهر نراق و نماز جمعه مورخ ۹۸/۴/۷ در شهر دلیجان و سخنرانی راجع به نمازگزاران و ارائه گزارش وضعیت آب و لزوم رعایت مدیریت مصرف در جلسه شورای اداری شهرستان دلیجان و شورای حفاظت منابع آب شهرستان دلیجان از اهم اقدامات این امور در هفته صرفه جویی در مصرف آب سالجاری می باشد. مهندس عباس قلی پور فاضلی در ادامه افزود: از دیگر اقدامات این اموردر راستای فرهنگسازی مصرف بهینه آب در شهرستان دلیجان برگزاری جلسه با روسای اداره های تبلیغات اسلامی و اوقاف شهرستان دلیجان به منظور ابلاغ به امامان جماعت مساجد ، طلاب و روحانیون به منظور دعوت مردم و نمازگزاران به رعایت فرهنگ صرفه جویی در مصرف آب و ارسال تعداد ۱۷۵۰ پیام کوتاه در قالب مدیریت مصرف آب به شهروندان می باشد.

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران از انعقاد قرارداد جدید شرکت ملی گاز ایران با شرکت بیمه کوثر و در ادامه طرح بیمه مشترکین گاز طبیعی، کلیه مشترکین خانگی و تجاری در کشور در سال ۹۸ نسبت به حوادث ناشی از گاز طبیعی خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، “جعفر احمدپور” مدیرعامل شرکت گاز مازندران با بیان این مطلب، گفت: ضمن اینکه هموطنان گرامی در هر زمان بایستی نکات ایمنی را در استفاده از وسایل گازسوز رعایت کنند تا حادثه ای رخ ندهد، از این رو برای حمایت و محافظت از آنان در مقابل حوادث مرتبط با گاز طبیعی، بیمه مشترکین خانگی از سال ۱۳۸۹ تا کنون به صورت سالانه برقرار شده و در سال جاری نیز حق بیمه به ازای هر مشترک تجاری شهری ماهیانه ۱۰۰۰۰ ریال و مشمولین تجاری روستایی ماهیانه ۵۰۰۰ ریال و هر واحد مسکونی مشترکین شهری ماهیانه ۲۰۰۰ ریال و مشمولین روستایی ماهیانه ۱۰۰۰ ریال بر مبنای قانون بودجه از طریق قبوض گاز مشترکین محاسبه و اخذ می‌شود. وی افزود: بر این اساس، پرداخت غرامت فوت برای هر نفر در هر حادثه ۸۱۳ میلیون ریال

و همچنین پرداخت غرامت نقص عضو و از کار افتادگی دائم و جبران هزینه‌های پزشکی برای هر نفر در هر حادثه، حداکثر تا مبلغ ۴۱۱ میلیون ریال است.مدیر عامل شرکت گاز استان مازندران تصریح کرد: حداکثر میزان خسارت‌های مالی وارده به کلیه ذینفعان و هرگونه اموال منقول و



و همچنین پرداخت غرامت نقص عضو و از کار افتادگی دائم و جبران هزینه‌های پزشکی برای هر نفر در هر حادثه، حداکثر تا مبلغ ۴۱۱ میلیون ریال است.مدیر عامل شرکت گاز استان مازندران تصریح کرد: حداکثر میزان خسارت‌های مالی وارده به کلیه ذینفعان و هرگونه اموال منقول و

**مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت:**

## مشکل زمین جهت احداث پست برق فلسطین کیانپارس اهواز، بر طرف شد



ای خوزستان تصریح کرد: با حضور استاندار خوزستان در منطقه

و با تعامل های صورت گرفته با سپاه حضرت ولی عصر (عج) مشکل زمین پست فلسطین برطرف شد اما تملک زمین پست طبیعت کیانپارس کماکان وجود دارد.دشت بزرگ با بیان اینکه مقرر شده کارهای آماده سازی زمین برای پست عملیاتی شود، بیان کرد: با ایجاد پست GIS فلسطین مشکل برپاری تاسیسات در کیانپارس به تعادل رسیده و شبکه برق به پایداری بیشتری می رسد.وی اظهار امیدواری کرد که نگاه های بخشی به شبکه برق از بین برود تا با هماهنگی کرد های صورت گرفته و تملک زمین های مورد نیاز، مشکل ایجاد پست در مناطق مورد نیاز و پرپار برطرف شود.

**مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان:**

## ثبت جهانی جنگلهای هیر کانی، فرصت مناسب جهت سرمایه گذاری برای حفظ و احیای این میراث طبیعی است

با تائید کارشناسان IUCN در چهل و سومین اجلاس یونسکو، جنگل‌های هیرکانی به عنوان دومین میراث طبیعی ایران در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسید.بر این اساس ابوطالب قزل سفلو اذعان داشت: “سهم گلستان از جنگل‌های هیر کانی افزون بر ۴۵۲ هزار هکتار بوده که از این سطح نزدیک به ۶۵٫۷ درصد جنگل‌های تجاری، ۱۵٫۷۹ درصد جنگل‌های مخروطیه و ۱۸٫۴۴ درصد جنگل‌های حفاظتی به ویژه در شرق گلستان است.”وی با اشاره به اینکه جنگل‌های گلستان به طول ۲۶۰ کیلومتر از گلوگاه در شرق مازندران آغاز و تاروستای گیلداغ شهرستان مراوه تپه در منتهی الیه شرق استان گلستان ادامه دارد، افزود: “تنوع گیاهی در استان را مانند جنگل‌های دیگر مناطق شمال با ۸۰ گونه درختی و ۵۰ گونه درختچه‌ای بیان کرد و گفت: از ویژگی‌های جنگل‌های گلستان، آمیختگی

تنوع گونه‌ها بوده و نیز وجود گونه‌های بومی سوزنی برگ شمال کشور و درختان سرخدار، زربین و سرنوش است.”قزل سفلو گفت: “این درختان دارای رویشگاه غنی بوده و بیشترین و وسیع‌ترین رویشگاه سرخدار ایران در شمال کشور در علی آباد از شهرستان‌های مرکزی گلستان قرار دارد. همچنین بهترین و غنی‌ترین رویشگاه‌های بلوط بلندمازو ایران در جهان نیز در حوزه شهرستان گالیکش در شرق استان گلستان قرار دارد.”ایشان در ادامه گفت: “ثبت یک اثر در فهرست میراث جهانی سبب می‌شود علاوه بر محافظت و نگهداری و معرفی ارزش‌های آن به جهانیان به عنوان هدف اصلی، نوعی تبلیغات برای مقصد انجام شود که به واسطه آن فعالیت‌های گردشگری در محوطه نیز افزایش می‌یابد.”وی با بیان این نکته که جنگل‌های هیرکانی مساحت ۲ میلیون و ۱۲۵ هزار هکتار داشته و به گفته ی

برخی دانشمندان قدمت آن به ۴۰ میلیون سال قبل بر می گردد اظهار داشت:“ این جنگلها نمادی از فسیل‌های زنده محسوب می‌شود و ثبت جهانی آن، فرصت مناسب جهت سرمایه گذاری برای رفع موانع، حفظ و احیای این میراث طبیعی ۴۰ میلیون ساله است”

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان تصریح کرد: “۲۱ درصد از وسعت جنگلهای ثبت شده در استان گلستان واقع شده و شامل پارک ملی گلستان، جنگل افراخته و جهان نما می باشد.”قزل سفلو با تاکید مجدد بر اهمیت این عرصه های جهانی بیان کرد:”بسی بوم ۲۹۶ گونه پرنده، ۹۸ گونه پستاندار، یافت ۱۵۰ گیاه بومی درختی و بوته‌ای (شمشاد، انجیلی، لرگ وولیک)، وجود جنگل‌های پهن برگ خزان کننده باستانی در شمال ایران با وجود از بین رفتن این جنگل‌ها در همه دنیا

از دیگر ویژگی‌های این جنگل ها است.”گفتنی ست جنگل هیرکانی با نور ۸۵۰ کیلومتر طول مربوط به دوره تریاس است، حدود ۶ هزار متر از دامنه شمالی البرز اختلاف ارتفاع دارد که سه هزار متر آن پوشیده از جنگل و از نظر زمین شناسی بی‌نظیر است. همچنین شواهد علمی نشان می دهند که سابقه تاریخی این جنگل ها به دوران سوم زمین شناسی (ژوراسیک) یا همان عصر دایناسورها بازمی گردد. اهمیت این سابقه طولانی زمانی آشکار می شود که بدانیم همزمان با عصر یخبندان به غیر از جنگل های هیرکانی که به دلیل قرار گرفتن بین رشته کوه البرز و دریای خزر از اقلیم معتدل تری برخوردار بودند، تمامی جنگل های پهن برگ به تدرعجا معدودی ناپود شدند، از همین روست که جنگل های هیرکانی را مادر جنگل های جوان اروپا و شمال آمریکا می دانند.

شده است و در سال های نه چندان دور فقط تولید وابسته به انرژی برق بود در حالی که امروزه با پیشرفت های انجام شده و با وجود بحث برق دیجیتال، نبود یک لحظه برق باعث خراج شدن تمامی سیستم ها از مدار می شود لذا می توان گفت که انرژی برق زیرساخت زیرساخت هاست.”مهندس علاقه مندان گفت: «تحویل انرژی پایدار به مشترکین به عنوان اصل اول شرکت های توزیع باید از جایگاه و اهمیت ویژه ای برخوردار باشد و چنان چه هر مشکلی برای صنعت برق کشور پیش بیاید طبیعتا شرکت های توزیع باید پاسخگو باشند چون این شرکت ها پیشانی و جلودار صنعت برق کشور می باشند». مدیرعامل توزیع برق اصفهان اظهار داشت: «اگر مشکلاتی در توزیع برق و یا حتی انتقال به وجود آید مردم شرکت های توزیع را می شناسند و این یک فرصت است و هم یک تهدید. فرصت از این منظر که بتوانیم با تلاش مضاعف نقصان دیگر بخش ها را هم جبران کنیم و تهدید از این نظر که نتوانیم نقصان دیگران را برطرف نماییم و مقصر شناخته شویم.»وی گفت: «فرهنگ سازی در راستای مدیریت مصرف یکی از موضوعاتی است که یک تهدید را به فرصت بدل می کند یعنی اینکه ما با کاهش مصرف مشترکین نقصان تولید را پوشش می دهیم». علاقه مندان اضافه کرد: «شرکت های توزیع دارای این ظرفیت هستند که کمبودها را به روش های دیگر مرتفع نمایند و با هم افزایی که در شرکت ها وجود دارد قادر به حل مشکلات هستیم».

تشکیلی تراکتش بانکی در استان تصریح کرد: ۵۹۹ فقره پرونده تراکتش بانکی طی ۳ماهه نخست سال جاری تشکیل شده که بیش از ۲۰ درصد این تعداد پرونده بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان چرخش مالی داشتند و در حدود ۸۰ میلیارد تومان از این پرونده ها وصول شده است.کوماسی بااشاره به معوقات کارتهای بازگانی افزود: ۲ هزار میلیارد تومان میزان معوقه کارتهای بازگانی در استان است که در حدود ۵۰۰ میلیارد تومان از این مبلغ به قوه قضائیه ارسال و در دست رسیدگی است.

## ۱۰ میلیون تن فولاد در منطقهٔ ویژهٔ اقتصادی خلیج‌فارس

زیرساخت‌های موردنیاز منطقه که ظرفیت بسیار درخورتوجهی جهت توسعه دارند، شکل گرفت.وی افزود: با توجه به حضور شرکت‌های فولادی مستقر در منطقه، جهت بهره‌وری هرچه بیشتر، کاهش هزینه‌ها و ایجاد مدیریت یکپارچه، مزایا و توانایی‌های کنار هم قرار می‌گیرند و شرکت جدیدی را شکل می‌دهند. در واقع شرکت‌های موجود آورده‌های خود را در قالب شرکت جدیدی برای توسعهٔ ۱۰ میلیون تنی به کار خواهند گرفت. همچنین یونسان مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران گفت: پس از چهار سال، موضوع تولید ۱۰ میلیون تن فولاد در منطقهٔ خلیج‌فارس عملیاتی شد.

مدیرعامل فولاد مبارکه، با اشاره به اینکه این طرح در راستای طرح جامع فولاد کشور است، گفت: اجرای این طرح در اقتصاد کشور بسیار تأثیرگذار است، اما ارادهٔ جدی می‌طلبد.وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه در راستای تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در اقق ۱۴۰۴ کشور و حفظ سهم تولید خود، دستیابی به تولید ۱۰ میلیون تن فولاد را در استان هرمزگان و در منطقهٔ ویژهٔ صنعتی خلیج‌فارس هدف‌گذاری کرده است.مهندس عظیمیان تصریح کرد: این ایده با توجه به موقعیت جغرافیایی مناسب منطقهٔ اقتصادی خلیج‌فارس در امر صادرات محصولات، واردات مواد اولیه و قطعات و همچنین وجود

## اخبار

**مراسم افتتاح ۲۱ سایت برگردان شده از WLL به همراه اول در شهرستان نور**
مهندس علی اصغرپور : هر افتتاح پروژه ای فارغ از ابعاد و موقعیت جغرافیایی پروژه ، نوید یک گام به جلو و آینده روشن می دهد .امسال علیرغم تحریم ظالمانه، کمبود اعتبارات و محدودیت منابع سال پرباری برای مخابرات استان خواهد بود و اطمینان دارم با تکیه بر توان مهندسين پرتلاش، استفاده از ظرفیت تولیدات داخلی و البته مدیریت منابع، شاهد اجرا و راه اندازی پروژه های متعددی در سطح استان خواهیم بود. اجرای فاز اول پروژه های ملی USO در استان ، می تواند گام بزرگی در توسعه مخابرات و ارتباطات در مناطق روستایی و نقاط کمتر توسعه یافته باشد، مراکز اجرایی این پروژه ها هم اکنون در مخابرات استان شروع شده است. قابل ذکر هست این مراسم با حضور دکتر اسماعیلی نماینده شهرستان نور و محمودآباد، بهمدیرکل فناوری اطلاعات و معاون فرماندار، مدیر ارتباطات سیار و مدیرمخابرات شهرستان، همچنین بخشدار، دهیاران و اهالی منطقه لشکران نور برگزار گردید.

**نشست مشترک بین نمایندگان مرکز تحقیقات منابع طبیعی استان و دانشگاه علوم کشاورزی و اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان**
به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان در راستای عملکرد سیاست های دولت و سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور در خصوص توسعه زراعت چوب نشست مشترکی بین نمایندگان مرکزتحقیقات منابع طبیعی استان و دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان، عضو انجمن کارفرمایان صنایع چوب کشور و دکتر میر عرب رضی مجری طرح زراعت چوب کشور روز پنجشنبه مورخ ۹۸/۴/۲۰ در محل دفتر مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان برگزار شد.در این جلسه در راستای ارائه راهکارهای توسعه زراعت چوب در استان و رفع مشکلات و موانع موجود ترویج زراعت چوب در استان بحث گردید.قزل سفلو مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان به ضرورت معرفی ارقام مناسب درختی که با شرایط اقلیمی و در نقاط مختلف سازگار باشند توسط مرکز تحقیقات اشاره نمود.دکتر میر عرب رضی مجری طرح زراعت چوب کشور به غنیمت شمردن زمان و جلوگیری از فرصت سوزی در توسعه زراعت چوب در سطح کشور و همچنین به کشت تلفیق و اگروفراستری تاکید نمودند.عمرانی عضو انجمن کارفرمایان صنایع چوب کشور بیان کرد: یکی از راهکارهای توسعه زراعت چوب دراستان کشت در اراضی شیبدار است که بالغ بر ۱۱۰ هزار هکتار می باشد و به تولید نئوپان و MDF در استان گلستان در سال ۱۳۹۷ با ترتیب ۱۰۶ هزار مترمکعب و ۱۱۲ هزار متر مکعب اشاره نمود.

**تولید بیش از یک میلیون نانصد هزار اصله نهال مر تپی و ییابانی از اعتبارات صندوق توسعه ملی سال ۱۳۹۸ در گلستان**

فرهنگ دوست رئیس اداره امور مراتع گفت: امسال قرارداد مربوط به تولید ۵/۱ میلیون اصله نهال در ایستگاه های تولید بذر و نهال استان گلستان منعقد گردید.وی با بیان اینکه تامین معیشت جمعیت قابل توجهی از بهره برداران مراتع به صورت مستقیم و غیر مستقیم به مراتع وابسته است کشت نهال مرتعی را گامی موثر در جهت افزایش تولید علوفه و ارتقاء توان معیشتی امداران دانست که علاوه بر آن افزایش سطح تاج پوشش، کاهش فرسایش و هدر رفت خاک نیز محقق می گردد.فرهنگ دوست تصریح کرد در استان گلستان ۸۶۲۰۰۰۰ هکتار مرتع داریم که بیش از ۳۰۰۰۰۰۰ هکتار آن در معرض بیابانی شدن قرار دارد که نیاز اجرای پروژه های اصلاح و احیاء را دو چندان می کند.وی افزود: نهال های تولیدی از گونه های آترپلیکس هالموس، لنتی فورمیس و گونه های بومی منطقه خواهد بود که در سطح ۲۵۰۰ هکتار از مرتع شهرستان های گنبد، مراوه تپه و آق قلا کشت گردید.

**ثبت جنگل‌های هیرکانی ایران به عنوان میراث طبیعی جهان**

جنگل‌های هیرکانی ایران به عنوان میراث طبیعی جهان در چهل و سومین جلسه یونسکو در باکو آذربایجان به ثبت رسید.مناطق و محدوده‌های جنگلی ثبت شده به عنوان میراث جهانی یونسکو با مساحتی در حدود ۳۰۷ هزار هکتار از جنگل‌های هیرکانی در چهار استان گلستان، مازندران، گیلان، سمنان و خراسان شمالی واقع گردیده است. ارزش بالای اکولوژیکی و تاریخ طبیعی این ناحیه سبب ثبت آن با تایید IUCN و رای کامل در جلسه ۴۳ یونسکو پذیرفته و تصویب و به عنوان بیست و چهارمین اثر جهانی ایران و دومین اثر طبیعی کشور در یونسکو ثبت گردید.بر اساس گزارش ارزیابان IUCN این مناطق معرفی‌شده کاملاً با شاخص‌های این نهاد مطابقت داشته و دارای ارزش بالا و منحصراً به فرد برای ثبت به عنوان میراث طبیعی جهانی است .پرونده جنگل‌های هیرکانی ایران از لحاظ فنی مورد تایید IUCN قرار گرفته است.جلسه بررسی و رای گیری نهایی در رابطه با ثبت میراث جهانی جنگل‌های هیرکانی ایران در ۱۴ تیر ۱۳۹۸ انجام شد.با این ثبت جهانی ضمن معرفی ارزش بالای جنگل‌های هیرکانی به جهان سبب الزام برای افزایش سطح اقدامات حفاظتی و مدیریتی در محدوده‌های معرفی شده خواهد بود. پارک ملی گلستان - ذخیره گاه زیست کره ارسیاران، جنگل ابر و... به عنوان نمونه های بارز مرز اکولوژیک هیرکان می تواند در فهرست قرار گیرد. ثبت جنگل‌های هیرکانی به عنوان میراث طبیعی جهانی را به کلیه مردم کشورمان ویژه علاقمندان جنگل‌های هیرکانی تبریک می‌گوییم.